
6612 Miércoles 6 agosto 2003 BOE núm. 187

23-09-03. 12:45. 11-270.0007. 46-9. Aguilar Tole-
do, Teresa. C/ Nueva, 9, 1.o A, Puerto Real. 289.
Labor Secano.

23-09-03. 12:45. 11-270.0007-AR. 46-9. Izquier-
do Morales, Joaquín, y Escobar Cabrera, Manuel.
Ciudad Jardín, bq. 1, 1.o B, Chiclana de la Frta.
289. Labor secano.

23-05-03. 13:30. 11-270.0008/22-8. Renfe,
Gerencia de Patrimonio y Urbanismo. Avda. Kansas
City, s/n, Estación Sta. Justa, Sevilla. 4.149. Erial.

Resolución de la Demarcación de Carreteras
del Estado en Andalucía Oriental relativa
al expediente de expropiación forzosa de los
bienes y derechos afectados por las obras
de ejecución del proyecto clave: 39-ML-2200,
Mejora local. Acceso a la ML-300 desde el
aeropuerto. Tramo: Melilla. Provincia de
Melilla. Término municipal: Melilla.

Con fecha 12-may-03, la Dirección General de
Carreteras aprobó el proyecto reseñado y ordenó
a esta Demarcación la incoación del expediente de
expropiación forzosa de los terrenos necesarios para
la ejecución de las obras correspondientes conforme
lo establecido en el art. 8 de la vigente Ley de
Carreteras de 29 de julio de 1988, tal aprobación
lleva implícitas las declaraciones de utilidad pública
y necesidad de ocupación, a los fines de expro-
piación, ocupación temporal o imposición o modi-
ficación de servidumbres.

Mediante Ley de 27 de diciembre de 2001, de
acompañamiento de los Presupuestos Generales del
Estado, que en su artículo 77 modifica el artículo
8 de la Ley 25/1988, de 29 de julio, de Carreteras,
se declara la urgente ocupación de los bienes y dere-
chos afectados por las mencionadas obras. A tenor
de ello, la tramitación del correspondiente expe-
diente expropiatorio se ha de ajustar a lo previsto
en el art. 52 de la vigente Ley de Expropiación
Forzosa, de 16 de diciembre de 1954, y concor-
dantes de su Reglamento de 26 de abril de 1957.

En consecuencia, haciendo uso de las facultades
que le otorga el art. 98 de la citada Ley de Expro-
piación Forzosa y atendiendo a lo señalado en las
reglas 2 y 3 de su art. 52, así como a lo previsto
en el art. 56.2 de su Reglamento, esta Demarcación
ha resuelto:

Primero: Incoar el expediente de expropiación for-
zosa en los términos y a los efectos previstos en
los arts. 21.1 y 36.2 de la Ley de Expropiación
Forzosa.

Segundo: Publicar la relación de interesados, bie-
nes y derechos en el tablón de anuncio del Ayun-
tamiento de Melilla y en los de la Demarcación
de Carreteras del Estado en Andalucía Oriental y
del Área Funcional de Fomento de la Delegación
del Gobierno en Melilla y de la Ciudad Autónoma
de Melilla. Además de en los medios antes citados,
del señalamiento se dará cuenta a los interesados,
mediante citación individual y a través de la inser-
ción del presente anuncio en el diario «Melilla Hoy»,
así como en el Boletín Oficial de la Ciudad de
Melilla y en el Boletín Oficial del Estado.

La publicación en los Boletines Oficiales, a tenor
de lo previsto en el art. 59.4 de la Ley de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del pro-
cedimiento Administrativo Común de 26 de noviem-
bre de 1992, servirá como notificación a los posibles
interesados no identificados, a los titulares de bienes
y derechos afectados que sean desconocidos y a
aquellos de los que se ignore su paradero.

Tercero: Convocar a los propietarios que figuran
en dicha relación para que asistan al levantamiento
de las actas previas a la ocupación, que tendrá lugar
en las dependencias del Palacio de la Asamblea
de la Ciudad Autónoma de Melilla, sitas en la plaza
de España, s/n, durante los días y horas que se
especifican en aquélla y al final de esta Resolución,
sin perjuicio de trasladarse al terreno afectado, si
se estima necesario.

A dicho acto deberán comparecer los titulares
de los bienes y derechos que se expropian por sí
o representados por persona provista de poder debi-

damente autorizado, aportando los documentos
acreditativos de su titularidad y el último recibo
del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles, pudiendo
hacerse acompañar —a su costa— de Peritos y de
Notario, si así lo estiman oportuno.

Conforme establece el art. 56.2 del Reglamento
de Expropiación Forzosa, publicada dicha Resolu-
ción y hasta el momento en que se proceda al levan-
tamiento de las citadas actas previas a la ocupación,
los interesados, así como todas aquellas personas
cuyos derechos o intereses legítimos hayan podido
omitirse al elaborar la relación de bienes y titulares
afectados, podrán formular por escrito ante esta
Demarcación (avenida de Madrid, n.o 7, primera
planta, Granada) o ante el Área Funcional de
Fomento de la Delegación del Gobierno en Melilla
(Avda. de la Marina Española, 52001 Melilla) cuan-
tas alegaciones estimen oportunas, a los solos efectos
de subsanar posibles errores que se hayan podido
producir al confeccionar la relación de bienes y
derechos afectados.

Para su mejor información, y durante el período
señalado, los interesados tendrán a su disposición
los planos-parcelarios de expropiaciones en el Área
Funcional de Fomento de la Delegación del Gobier-
no en Melilla y en las dependencias de esta Demar-
cación de Carreteras.

Los días y horas señalados para el levantamiento
de las actas previas a la ocupación son los que
a continuación se indican:

N.o finca: 1. Titular: AENA. Ministerio de fomen-
to. Día de citación: 14-08-2003. Hora de citación:
11:00:00.

N.o finca: 2. Titular: Dicome S.L. Día de citación:
14-08-2003. Hora de citación: 11:00:00.

N.o finca: 3. Titular: AENA. Ministerio de Fomen-
to. Día de citación: 14-08-2003. Hora de citación:
11:00:00.

N.o finca: 4. Titular: Zeruali S.L. Día de citación:
14-08-2003. Hora de citación: 11:00:00.

N.o finca: 5. Titular: Haddou Daghouch. Día de
citación: 14-08-2003. Hora de citación: 11:00:00.

N.o finca: 6. Titular: Hamed Uasani Mohamed.
Día de citación: 14-08-2003. Hora de citación:
11:00:00.

N.o finca: 7. Titular: Hamed Uasani Mohamed.
Día de citación: 14-08-2003. Hora de citación:
11:00:00.

Granada, 11 de julio de 2003.—El Jefe de la
Demarcación. Fdo.: Domingo Quesada Mar-
tos.—37.853.

Anuncio de la Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras por el que se somete al trámite
de Información Pública el Estudio Infor-
ma t i v o «L ínea de A l t a Ve l o c i dad
Madrid-Barcelona-Frontera Francesa. Tra-
mo Sant Joan Despí-La Torrasa».

Con fecha 30 de julio de 2003, la Secretaría de
Estado de Infraestructuras del Ministerio de Fomen-
to resolvió aprobar técnicamente el Estudio Infor-
mativo «Línea de Alta Velocidad Madrid-Barcelo-
na-Frontera Francesa. Tramo: Sant Joan Despi-La
Torrasa».

En virtud de dicha resolución y conforme a lo
dispuesto en el artículo 228 del vigente Reglamento
de la Ley de Ordenación de los Transportes Terres-
tres, se somete al trámite de información pública
dicho Estudio Informativo, por un período de sesen-
ta (60) días hábiles, contados a partir de la fecha
de publicación del presente anuncio en el B.O.E.,
para ser examinado por las personas que lo deseen,
quienes podrán formular observaciones que deberán
versar sobre las circunstancias que justifican la decla-
ración de interés general de la línea, sobre la con-
cepción global de su trazado y sobre la evaluación
del impacto ambiental.

La información pública lo es también a los efectos
medioambientales indicados en el procedimiento de
evaluación de impacto ambiental regulado por el
Real Decreto Legislativo 1302/86, su Reglamento
de aplicación (art. 15), y el Real Decreto-Ley
9/2000.

El Estudio Informativo estará expuesto al público,
en días y horas hábiles, en los locales del Área
de Fomento de la Delegación del Gobierno en Cata-
luña (Calle Marquesa, 12, Barcelona), así como en
la Subdirección General de Planes y Proyectos de
Infraestructuras Ferroviarias (Plaza de los Sagrados
Corazones, 7, planta baja, Madrid). Además, estará
a disposición de los interesados una separata—ex-
tracto de la citada documentación en los Ayun-
tamientos de L’Hospitalet de Llobregat, San Boi
de Llobregat, El Prat de Llobregat, San Joan Despí
y Cornellá del Llobregat, además de un Estudio
Informativo completo en el Ayuntamiento de Bar-
celona.

Madrid, 31 de julio de 2003.—El Ingeniero Jefe
de la 2.a Jefatura de Proyectos, Fdo. José Luis Vacas
Maestre.—&38.527.

Anuncio de la Dirección General de Ferrocarri-
les sobre notificación de emplazamiento.

Ante la Sección Octava de la Sala de lo Con-
tencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional,
C/ Prim, 12, 28004 Madrid, el Ayuntamiento de
Clarés de Ribota ha interpuesto el Recurso Con-
tencioso-Administrativo número 548/03 contra la
Resolución de la Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras de fecha 27-09-2002 por la que se aprueba
técnicamente el Estudio Informativo del Proyecto
«Corredor ferroviario noreste de alta velocidad. Tra-
mo Calatayud-Soria».

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 49
de la Ley 29/98 de 13 de julio, reguladora de la
Ley Contencioso-Administrativa (B.O.E. 14-7-98),
y en el artículo 59 de la Ley 4/1999 de Modificación
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Pro-
cedimiento Administrativo Común,mediante el pre-
sente anuncio, se comunica a todos los posibles
interesados a fin de que sirva de emplazamiento
a los posibles interesados, para que puedan com-
parecer en forma legal y en el plazo de nueve días
ante la referida Sala.

Madrid, 23 de julio de 2003.—El Subdirector
General de Planes y Proyectos de Infraestructuras
Ferroviarias, Fdo. Eduardo Molina Soto.—&38.525.

Anuncio de la Demarcación de Carreteras del
Estado en la Comunidad Valenciana sobre
aprobación del expediente de información
pública y aprobación definitiva del proyecto
de construcción y el documento complemen-
tario de adaptación al euro del proyecto de
construcción 48-A-2730: «Conexión entre el
PK 722,8 de la carretera N-340 (enlace con
la circunvalación sur de Elche) y el enlace
de la A—7 con el camino de Castilla. Ronda
este de Elche». Red de interés general del
Estado.

Con fecha 23 de julio de 2003 el Excelentísimo
Señor Secretario de Estado de Infraestructuras (Re-
solución Delegación de Atribuciones de 30 de mayo
de 1996) ha resuelto lo siguiente:

1. Aprobar el Expediente de Información Públi-
ca y definitivamente el Proyecto por su presupuesto
de base de licitación de 8.211.624,80 euros que
incluye 1.132.637,90 euros en concepto de IVA
(16%), con las siguientes prescripciones:

Se cumplirá la Declaración de Impacto Ambiental
aprobada por Resolución de 25 de abril de 2001.

Se coordinará con el proyecto de clave 11-A-3490
cuyas obras han sido ya adjudicadas.

Se adaptará el Proyecto a la Normativa vigente.
Se incluirá una conexión provisional con la carre-

tera N-340.
Se mantendrán contactos con el Ayuntamiento

de Elche para definir los caminos agrícolas nece-
sarios.

Se actualizarán las titularidades de las fincas afec-
tadas y se comprobarán sus superficies.


